

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(552)	(1,060)	(-508)
基本財産受取利息	552	1,060	-508
特定資産運用益	(4,366)	(8,302)	(-3,936)
特定資産受取利息	4,366	8,302	-3,936
受取会費	(29,080,900)	(29,619,350)	(-538,450)
正会員受取会費	28,854,900	29,393,350	-538,450
特別会員受取会費	226,000	226,000	0
事業収益	(8,985,091)	(11,327,345)	(-2,342,254)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	2,825,096	3,672,345	-847,249
会員親睦事業収益	6,019,995	7,515,000	-1,495,005
受取補助金等	(29,414,355)	(29,216,291)	(198,064)
受取県連補助金	2,021,255	2,039,191	-17,936
受取全法連助成金	50,000	50,000	0
受取全法連助成金振替額	27,112,100	27,119,100	-7,000
受取全法連補助金	231,000	8,000	223,000
受取負担金	(883,000)	(923,000)	(-40,000)
青年・女性部会受取負担金	883,000	923,000	-40,000
雑収益	(648,047)	(734,499)	(-86,452)
受取利息	2,455	2,476	-21
雑収益	645,592	732,023	-86,431
経常収益計	69,016,311	71,829,847	-2,813,536
(2) 経常費用			
事業費	(50,491,614)	(52,912,189)	(-2,420,575)
役員報酬	3,931,200	3,931,200	0
給料手当	8,846,127	8,724,137	121,990
事務委託費	4,485,000	4,485,000	0
退職給付費用	620,880	396,240	224,640
福利厚生費	2,391,576	2,100,699	290,877
会議費	2,043,279	2,208,348	-165,069
旅費交通費	4,627,049	6,938,713	-2,311,664
通信運搬費	4,265,225	4,126,672	138,553
消耗品費	2,451,457	3,093,947	-642,490
印刷製本費	4,305,074	4,350,791	-45,717
賃借料	2,651,626	2,651,626	0
保険料	73,281	92,980	-19,699
諸謝金	2,615,842	3,210,611	-594,769
租税公課	265,600	333,500	-67,900
支払負担金	1,579,199	1,493,475	85,724
委託費	1,979,796	1,581,700	398,096
会場費	1,538,880	1,442,658	96,222
広告宣伝費	701,796	627,455	74,341
リース料	359,369	572,848	-213,479
支払手数料	373,166	321,520	51,646
雑費	386,192	228,069	158,123
管理費	(15,540,566)	(16,749,287)	(-1,208,721)
役員報酬	1,108,800	1,108,800	0
給料手当	2,495,061	2,460,654	34,407
事務委託費	1,265,000	1,265,000	0
退職給付費用	175,120	111,760	63,360
福利厚生費	674,545	592,504	82,041

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	5,332,204	6,343,547	-1,011,343
旅費交通費	377,227	384,264	-7,037
通信運搬費	617,788	729,147	-111,359
消耗品費	132,597	179,707	-47,110
印刷製本費	770,622	786,742	-16,120
賃借料	747,894	747,894	0
保険料	7,434	5,240	2,194
諸会費	348,150	354,900	-6,750
支払負担金	266,500	237,500	29,000
支払寄付金	180,000	200,000	-20,000
委託費	182,484	182,484	0
広告宣伝費	75,600	167,400	-91,800
渉外慶弔費	246,192	207,184	39,008
表彰費	102,448	161,000	-58,552
リース料	101,359	161,571	-60,212
支払手数料	233,596	321,273	-87,677
雑費	99,945	40,716	59,229
経常費用計	66,032,180	69,661,476	-3,629,296
当期経常増減額	2,984,131	2,168,371	815,760
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,984,131	2,168,371	815,760
法人税、住民税及び事業税	132,900	140,100	-7,200
当期一般正味財産増減額	2,851,231	2,028,271	822,960
一般正味財産期首残高	94,603,503	92,575,232	2,028,271
一般正味財産期末残高	97,454,734	94,603,503	2,851,231
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	97,454,734	94,603,503	2,851,231